Texte latin à partir des éditions suivantes:

"Haec sufficiant dum te, lector, monuero, ne dictis velut certis & ineluctabilis fatorum lege decretis fidem habeas. Lusimus in coelesti campo multaque non ut vera sed ad verisimilitudinem concinata protulimus igitur eo quo dicta sunt animo benevolus excepte. Nam ridiculus foret extremaque laborans superstitione qui a rebus maxime publicis gerendis deterretur ob situm quem habuit Mars aut Saturnus initio mundi. Unde plus credendum est in rebus agendis, prudentium, quam Astrologorum consilio, sapiens enim astris dominatur, suaque bonae fortunae peritissimus est artifex. Caeterum quis deprehendet aeternitatis arcana, finemque mundi quem nullus scit nisi pater coelestis cum & libera ejus decreta etiam Angelos lateant. Itaque his quae diximus de diluvio noli credere, Levissima illic affertur conjectura cui praevalet Dei oraculum Gen 8. Non perdam ultra diluvio omnem carnem. Similiter alia quae proposuimus de Religionibus et Regnis dicta sint animi gratia salva fides Ludus fuit, ut praefati sumus qui si tibi Lector aridet saltem dicet cum Italis "si non e vero e ben trovato"; Quod si te movent illae rerum sublunarium, cum superioribus congruentia velut demonstrationes divinae sapientiae lingua coelorum populis omnia nota, communique descriptae, supplex adora summum numen omnia sic ab initio, fortiter suaviterque dispones.

Eorum quae proposuimus exemplo poteris, lector, alias figuras regnorum, civitatum, societatum erigere & huic etiam nostrae inventioni multa de tuo superaddere. Cogita in superioribus lucem esse ordinem pulchritudinem, foelicitatem indeficientem. At hic degimus in tenebris & in negotiorum ut in mentium inaequali motu. His interim miseri sic assuevimus, ut miremur quaedam regulata nobis, a superioribus causis, contingere quibus certum inniti possit iudicium. Dantur tamen illae rerum agendarum leges sine quibus mundus ex contrariis compositus, cito dissoluetur & sublimaria suis se conficerent alterationibus nisi coelo regente modum acciperent. Tot saltem experimentis edoctus crede, mirare, divinarum sapientiam coelorum mediis viribus, omnia moventem & concitantem non enim vanae curiositati sed promovendae tuae pietati haec scripsimus

Ex hoc magno saecularum impetorum totius orbis spectaculo disces parvi pendere, quotidiana quae fama celebrat, opinio suscipit & immortalis animus haec tandem indignatus transitoria statum quaeret in aeternitate foelicitatem in uno Deo, cui fit honor et gloria"

(...) *Supplex adora summum numen omnia sic ab initio, fortiter suaviterque disponens (1658). Eorum quae proposuimus exempla poteris (...) sed promovendae tuae pietati haec scripsimus. (1655). Ex hoc magno saeculorum imperiorum totius orbis spectaculo etc"* (1655 et 1658)